Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Түбәнге Зәйет ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Түбәнге Зәйет   ауылы, тел.(34769) 2-56-11
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Нижнезаитово  тел.(34769) 2-56-11

ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет от 06 мая 2015 года  № 430
«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  в  органе местного самоуправления  сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности  в органе местного самоуправления  сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и  пунктом 3 статьи  8 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 г. № 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан", Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан решил:

          1. Внести в решение Совета от 06 мая 2015 года  № 430 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  в  органе местного самоуправления  сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности  в органе местного самоуправления  сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - Решение) следующие изменения»:
1.1.в наименовании Решения слово «о доходах» заменить словами «о доходах и расходах»;

1.2. в пункте 1 Решения слово «о доходах» заменить словами «о доходах и расходах»;

1.3. в приложении Решения в наименовании Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  в  органе местного самоуправления сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности  в органе местного самоуправления сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) слово «о доходах» заменить словами «о доходах и расходах»;

1.4. пункт 1 Положения дополнить словами: «и о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.5. пункт 14 считать пунктом 15;

1.6. Положение дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Республики Башкортостан.»;

1.7.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15 Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, местному самоуправлению и охране правопорядка.

Глава сельского поселения

Нижнезаитовский  сельсовет

                        И.Х.Шакиров
с.Нижнезаитово
08.10.2015 г.
№ 2/19
PAGE